
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
Rep. Gen. n. 2228/2015 

Settore Lavori pubblici 
Servizio LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Determina di settore n. 463 del 10-09-2015 

(n. 1355 / 2015 del Registro Generale) 
 
Oggetto: INTEGRAZIONE E PARZIALE MODIFCA DELLA DETERMINA N. 440 DEL 27.08.2015 - 

Lavori di escavazione e approfondimento dei fondali al bacino portuale di Ortona - Determina a 
Contrarre e approvazione atti di gara 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il bilancio pluriennale 
2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per l’esercizio 2014; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO che 
– con deliberazione della Giunta Municipale n. 134  del 22-06-2015 è stato approvato il documento preliminare alla 

progettazione dei lavori di “Escavazione e approfondimento dei fondali al bacino portuale di Ortona”; 
– con deliberazione della Giunta Municipale n. 165 del 17-07-2015 è stato approvato il progetto preliminare 

integrato e aggiornato, relativo ai medesimi lavori, redatto dal Provveditorato Interregionale alle OO.PP. ed a firma 
dell’Ing. Enrico Bentivoglio, nell’importo complessivo di euro 9.350.000,00;  

– con deliberazione del Consiglio comunale n. 60 del 29-09-2014 i lavori in oggetto sono stati inseriti nel 
programma triennale dei lavori pubblici 2014/2016, annualità 2014; 

CONSIDERATA  la Determina Dirigenziale n. 440 del 27-08-2015 avente per oggetto “Lavori di escavazione e 
approfondimento dei fondali al bacino portuale di Ortona – Determina a contrarre e approvazione atti di gara” 
CONSIDERATA  la nota del Dirigente del II Settore, Dott. A. De Francesco, prot. n. 24595 del 09-09-2015, avente per 
oggetto l’invio alla modifica del punto 3 della Det.Dir. n. 440 del 27-08-2015; 
 

DETERMINA 
Ad integrazione e parziale modifica della determina dirigenziale n. 440 del 27-08-2015, 
- di dare atto che la spesa dell’intervento di cui trattasi, è iscritta al Cap. 32215 Bil. 2015, impegno n. 20150001354, 
assunto con Determina di Settore n. 777 del 23-12-2014, per € 935.000,00 per l’anno 2015 e per il residuo sul bilancio 
2016-2017 e farà carico sul finanziamento di € 9.350.000,00 dell’opera pubblica denominata “escavazione e 
approfondimento dei fondali del bacino portuale di Ortona” PAR FAS 2007/2013 linea Azione III.2.2., concesso 
interamente dalla Regione Abruzzo, giusta convenzione sottoscritta in data 14-04-2014; 
- di dare atto che per i restanti punti della determinazione rimane inalterato tutto quanto previsto e prescritto nella 
Determina n. 440 del 27-08-2015. 
 

IL COMPILATORE 

AURO/DiN 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 22.09.2015 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


